
  

 

 

 

                  ҠAPAP                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

         06 март 2020 й.                     № 14                            06 марта 2020 г.   

 

Об организации и проведении в 2020 году в сельском поселении 

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республика Башкортостан «Года эстетики населенных пунктов: 

газоны, тротуары, освещение, заборы». 

 

Во исполнение указа Главы Республики Башкортостан от 17.10.2019 

№УГ-341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года годом 

эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы», 

постановление №5 от 14.01.2020г. «Об организации и проведении в 2020 году 

в муниципальном районе Стерлитамакский район Республика Башкортостан 

«Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в 2020 году в 

сельском поселении Подлесненский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республика Башкортостан «Года эстетики 

населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы» (приложение 

№1); 

 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

в 2020 году в сельском поселении Подлесненский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республика Башкортостан «Года эстетики 

населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы» (приложение 

№2); 

 

3. Определить каждую пятницу месяца с 14-00 до 17-30 «Днем чистоты» на 

территории сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республика Башкортостан; 

 

4. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в 

здании администрации сельского поселения и разместить в установленном 

порядке на официальном сайте сельского поселения Подлесненский сельсовет 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ  

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ  

ХАКИМИӘТЕ 
 

 



муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в 

сети «Интернет». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения 

Подлесненский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район РБ                                             И.Л.Маркелова  

 

 

                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение№1 

к постановлению администрации  

сельского поселения 

 Подлесненский сельсовет 

 муниципального района 

 Стерлитамакский район  

                 Республики Башкортостан 

                 от 06.03.2020 года  № 14 

 

План мероприятий по подготовке и проведению в 2020 году в сельском 

поселении Подлесненский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республика Башкортостан «Года эстетики 

населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы» 

№ 

п/п 

Что запланировано Адрес Сроки 

реализации 

Ответственный за 

реализацию данного 

мероприятия 

1 Установка 

светодиодных 

светильников 

С. Талалаевка: ул. 

Ленина, д.  56 - 56/3, ул. 

Речная, д. 5, с. 

Ишпарсово, ул. Мира, д. 

17, ул. Кирова, д. 30, д. 

Подлесное: ул. Дорожная, 

д.6, между ул. 

Центральная и 

Молодежная 

Январь – 

март  

Глава Маркелова И.Л. 

2 Ремонт крыши 

ФАПов 

д. Подлесное,  

с. Ишпарсово 

Апрель-

май 

Глава Маркелова И.Л. 

Жалилова Д.Б. 

Акимова Н.Т. 

3 Покраска фасадов 

ФАПов 

С. Большое Аксаково  

д. Подлесное,  

с. Ишпарсово 

Апрель-

май 

Глава Маркелова И.Л. 

Семенова Е.А. 

Жалилова Д.Б. 

Акимова Н.Т. 

4 Вырубка старых 

деревьев и уборка 

территории парка 

На территории 

памятников ВОВ в: 

 д. Подлесное,  

д. Новоалешкино,  

с. Ишпарсово, на 

территории СДК и 

бывшей школы   

с. Талалаевка 

Апрель - 

май 

Глава Маркелова И.Л. 

Старосты: 

Александров В.Е. 

Улядарова В.Н. 

Егоров В.Ф. 

Николаенко В.М. 

Директор СДК Сокол 

Е.А. 

5 Вырубка старых 

деревьев 

Д. Подлесное, ул. 

Центральная,  

с. Ишпарсово:  

ул. Кирова,                           

ул. Пушкина 

Май Глава Маркелова И.Л. 



6 Вырубка сухостоев  с. Большое Аксаково, в 

парковой зоне и при 

въезде в село 

Май Глава Маркелова И.Л. 

Староста 

Владимирцев В.М. 

7 Реконструкция 

памятников ВОВ 

д. Подлесное,                      

д. Новоалешкино,                 

с. Ишпарсово,                        

с. Талалаевка 

Май Глава Маркелова И.Л 

8 Посадка и уход за 

цветами на: 

кольцах и клумбах, 

возле памятника 

участникам в ВОВ, 

на территории 

мемориального 

комплекса   

с. Большое Аксаково,  

д. Подлесное,  

с. Ишпарсово, 

с. Талалаевка, 

на арках на границе 

Стерлитамакского района; 

Май Глава Маркелова И.Л. 

Старосты: 

Владимирцев В.М. 

Александров В.Е. 

Улядарова В.Н. 

Егоров В.Ф. 

Николаенко В.М. 

9 Ямочный ремонт 

дорог 

с. Ишпарсово, ул. 

Школьная, ул. Николаева  

с. Большое Аксаково, ул. 

Северная, ул. Южная,  

с. Талалаевка, ул. 

Гагарина,                          

д. Подлесное, ул. 

Центральная, ул. 

Молодежная 

Июнь Глава Маркелова И.Л. 

10 Устройство 

искусственных 

дорожных 

неровностей 

с. Большое Аксаково, ул. 

Северная, с. Ишпарсово, 

ул. Николаева 

Июнь Глава Маркелова И.Л. 

11  Огородить 

забором 

территорию СДК 

С. Талалаевка Июль Глава Маркелова И.Л. 

12 Замена деревянный 

забор на 

профнастил или 

железные прутья 

возле ФАПов в с. 

Большое Аксаково и д. 

Подлесное 

Август Глава Маркелова И.Л. 

13 Покраска заборов 

кладбищ 

с. Большое Аксаково,      

с. Ишпарсово, 

 д. Соловьевка,  

д. Валентиновский,  

д. Марковский 

Август Глава Маркелова И.Л. 

14 Обустройство 

детской площадки 

д. Подлесное,  

с.Талалаевка 

Август Глава Маркелова И.Л. 

15 Строительство 

тротуаров 

С. Ишпарсово,  

ул. Кирова; 

 с.Талалаевка, ул. Мира 

Август Глава Маркелова И.Л. 

16 Пешеходный 

переход через реку 

Месельку 

с. Большое Аксаково ул. 

Дорожная; 

Сентябрь Глава Маркелова И.Л.  

Староста 

Владимирцев В.М. 

 

 



 

Приложение№2 

к постановлению администрации  

сельского поселения 

 Подлесненский сельсовет 

 муниципального района 

 Стерлитамакский район  

                 Республики Башкортостан 

                 от 06.03.2020 года  № 14 

 

 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению в 2020 году 

в сельском поселении Подлесненский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республика Башкортостан «Года эстетики 

населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы» 

 

 

Председатель комиссии: 

Маркелова И.Л. – глава сельского поселения. 

Секретарь комиссии: 

Пысина З.С. – управляющий делами администрации сельского поселения. 

Члены комиссии (по согласованию): 

Филиппова Г.Н. -  специалист 1 категории АСП Подлесненский сельсовет; 

Абсалямов М.Р.- зам. директора ООО «СП «Дружба»; 

Владимирцев В.М.- управляющий отделения Большое Аксаково ООО «СП 

«Дружба»,  

Григорьев С.Л.- управляющий отделения Ишпарсово ООО «СП «Дружба», 

Буцык Ю.И. – водитель АСП Подлесненский сельсовет,   

Жалилова Д.Б. – заведующая ФАП д. Подлесное; 

Акимова Н.Т. - заведующая ФАП с. Ишпарсово; 

Калмыкова В.С. – заведующая ФАП с.Талалаевка; 

Егоров В.Ф. – директор СДК с. Ишпарсово, староста с. Ишпарсово; 

Сокол Е.А. – заведующий СДК с.Талалаевка,  

Дюльдин Д.В. – участковый уполномоченный полиции; 

Александров В.Е. – староста д. Подлесное; 

Семенов В.И. – староста д. Новоалешкино; 

Антонов С.П. – староста д. Соловьевка; 

Конищев Н.А. – староста д. Стрелковка; 

Николаенко В.М. – староста с.Талалаевка. 


